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PREVENTIVI I HEC - it 1 Qarrishta

1€/123,23
Nr Zeri i Punes Njesi| Sasia | Cmimi Viera Vlera
€ LeK €
Vepra e marrjes 1
1{Dige betoni M - 200 (2/3 e poshime) m® 150 120 2,218,140 18,0C
2|Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m’ 300 130 4,805,970 39,00
3|Germime m’ 200 6 147,876 1,20
Shuma 1 7,171,986 58,201
Vepra e marries 1/1
1{Dige betoni M - 200 (2/3 e poshtme) m> 150 120 2,218,140 18,00(
2|Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m> 300 130 4,805,970 39,00C
3|Germime m> 180 6 133,088 1,080
Shuma 2 7,157,198 58,080
Vepra e marrjes 2
1|{Dige betoni M - 200 (2/3 e poshtme) m® 450 120 6,654,420 54,000
2|Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m° 220 130 3,524,378 28,600
3|Germime m’ 350 6 258,783 2,100
Shuma 3 , 10,437,581 84,700
Vepra e marfjes 3
1{Dige betoni M - Zoa(ﬂiﬁg*ﬁ'bshtme) m 150 120 2,218,140 18,000
2| Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m’ 300 130 4,805,970 39,000
3|Germime m® 250 6 184,845 1,500
Shuma 4 . 7,208,955 58,500
Veprat e marrjes se perrenjve malore (1)
1{Prite betoni M 250 m® 50 130 800,995 6,500
Shuma s 800,995 6,500
KANALET
Kanali VM1-Dekantues Hec-1
1|Germim dheu m> | 3,200 6.0 2,366,016] 19,200
2|Beton M - 200 m> 320 110 4337696 35,200
~ T} 3|Mbulimi me kapake befon armeje m 1,200 35 5,175,660 42,000
Shuma 6 11,879,372 86,400
Kanali VM2-Dekantues Hec-1
1{Germim dheu m> | 4,550 6.0 3,364,179| 27,300
2iBeton M- 200 m> 460 110 6,235,438 50,600
3{Mbulimi me kapake beton armeje m| 1,700 35 7,332,185 59,500
Shuma? 16,931,802 137,400
Kanali ViM3-Vii2
1]Germim dheu m° | 3,550 6.0 2,624,799] 21,300
2|Beton M - 200 m° 460] 110 6,235,438/ 50,600
3|{Mbulimi me kapake beton armeje mi 2,200 20 5,422,120 44 000
Shuma 8 14,282,357 115,900




Baseni i sedimentit Hec-1 VM1

1{Germim dheu m> 1,200 8.0 887,256 7,20
2|Beton M -250 m’ 500 130 8,009,950] 65,00
3{Hekur betoni ton 22.0 920 2,494,175 20,24
Shuma 9 11,391,381 92,44
Baseni i sedimentit Hec-1 VM2
1|Germim dheu m® | 1,200 6.0 887,256 7,20
2|Beton M -250 m’ 500 130 8,009,950 65,00(
3jHekur betoni ton 22.0 920 2,494,175 20,24(
Shuma 10 11,391,381 92,44(
Baseni i presionit Hec-1
1|Germim dheu m* 350 6.0 258,783 2,10C
2{Beton M -250 m> 250 130 4,004,975] 32,500
Shuma 11 4,263,758 34,600
Blloge ankorimi dhe mbeshtetje Hec-1
1|Blloge mbeshtetes betoni M - 150 m° 350 105 4 528,703 36,750
2|Blloge ankorimi  betoni M - 150 m’ 100 105 1,293,915 10,500
3|Germime m’ 320 6 236,602 1,920
Shuma 12 6,059,219 49,170
Te Ndryshme )
1!/Punime per rruge provizore 18,484,5000 150,000
2|Punime per devijime uji 6,161,500 50,000
3{Ngritje kantjeri - n 18,484,500{ 150,000
41Godina e Hec-it 6,161,500 50,000
5|Gjeoteksile per kanalet e derivacionit 6,161,500 50,000
Shuma 13 55,453,500 450,000
Shuma 1+ 13 164,429,486| 1,334,330
Totali | punimeve civile plus kontigjent shtese 15% 189,093,909 1,534,480
TVSH 20% 37,818,782! 306,896
Shuma A 226,912,691} 1,841,375
Porta € emergjences tek Baseni Presionit Hec -i 1
Valvul shuarse 1€ energjise nertubacion-te-Hec-it 4—j— 1 |
Nenstacion per Hec - in 1
Ndertim tubacioni te turbinave me junto fleksibel Hec -i 1
Valvul rrotulluese Heci - 1
Kontigjent shtese 20% te vileres
Shuma 1 184,845,000] 1,500,000
Tubacioni i Hec-1
1{Tub gelikud=1.25 m ton 168] 1,680 34,780,435] 282,240
Shuma 2 34,780,435 282,240
Turbinat dhe paisjet elektro - mekanike
1{Turbinat per Hec -in dhe pajisjet e tjera tubacioni madh 517,566,000] 4,200,000
Shuma 3 i 517.566.000] 4.200.000




Lidhja me sistemin ekzistues shperndares

Lidhja N/stacioni 1 + N/stacioni 2 km 11.71 45,000 64,880,595 528,
Shuma 4 64,880,595 526,
Shuma 1+2+3+4--> (B) 802,072,030] 6,508,
Shuma gjithsej A +B 1,028,984,721| 8,350,




PREVENTIVI | HEC -

it 2 Qarrishta

1€/123,22
Nr Zeri i Punes Njesi| Sasia| Gmimi|  Vlera Vlera
€ L.eK €
Vepra e marrjes 4
1|Dige betoni M - 200 (2/3 e poshtme) m’ 300 120 4,436,280 36,01
2|Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m?> 150 130 2,402,985 19,5(
3|Germime m’ 300 6 221,814 1,8(
Shuma 1 7,061,079 57,3C
Vepra e marrjes §
1|Dige betoni M - 200 (2/3 e poshtme) m’ 500 120 7,393,800 60,00
2|Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m® 300 130 4,805,970 39,00
3|Germime m> 500 6 369,690 3,000
Shuma 2 12,569,460 102,001
Veprat e marrjes se perrenjve malore (3)
1{Prite betoni M 250 m> 150 130 2,402,985 19,50(
Shuma 3 2,402,985 16,500
KANALET
Kanali VM4 - VM5
11Germim dheu ' m® {12,000 6.0 8,872,560 72,000
2|Beton M - 200 m” 800 110] 12,199,770/ 99,000
3{Mbulimi me kapake beton armeje ml | 2,700 55 18,299,655 148,500
Shuma 4 39,371,985; 319,500
Kanali VM-S"DaKantues
1{Germim dheu e m°> ]20,300 6.0 15,009,414 121,800
2{Beton M- 200 m° | 1,350 110 18,299,655 148,500
3{Mbulimi me kapake beton armeje mi 3,500 65 28,034,825 227,500
Shuma 5 61,343,894 497,800
Urekanali
1|Beton M - 250 m> 120 130 1,022,388 15,600
2|Germim Dheu m° 180 6 133,088 1,080
__3iHekur betoni . ton | 5) 920 566,858 4,600
4iKapriata hekuri parafabrikate ml 150 1,000 18,484,500| 150,000
Shuma 6 21,106,834 171,280
Tunelet Galeria (VM4)
1|Germim dheu m° | 10000 54.0 6,654,420 54,000
2{Veshje me heton M -250 m’ 450 155 8,595,293 69,750
Shuma 7 15,249,713 123,750
Tunelet Portalet (VM4)
1|Portali i hyrjes beton arme M - 250 m’ 100 130 1,601,990 13,000
21Hekur betoni ton 4.0 920 453,486 3,680
3{Portali i daljes beton arme M - 250 m’ 100 130 1,601,890 13,000
41Hekur betoni ton 4.0 920 453,486 3,680
5|Germime m® | 100.0 6 73,938 600




Shuma 8 4,184,891 33,
Baseni i sedimentit Hec-2
1|Germim dheu m’ | 3,000 60| 2218140 18,
2{Beton M -250 m> | 1,000 130 16,019,900 130,
3|Hekur betoni ton 46.0 920 5,215,084 42
Shuma 9 23,453,134 190,:
Baseni i presionit Hec-2
1]Germim dheu m” 250 6.0 184,845 1,5
2|Beton M -250 m” 100 130 1,601,990 13,0
Shuma 10 1,786,835 14,5
Blloge ankorimi dhe mbeshtetje Hec-2
1{Blloge mbeshtetes betoni M - 150 m° 500 110 6,777,650 55,01
2|Blloge ankorimi  betoni M - 150 m> 150 110 2,033,295 16,5(
3|Germime m> 650 6 480,597 3,9¢
Shuma 11 9,291,542 75,4(
Te Ndryshme
1|Punime per rruge provizore 24,646,000{ 200,00
2|Punime per devijime uji 4,929,200 40,00
3i{Ngritje kantjeri 24,646,000 200,00
4{Godina e Hec-it 6,161,500 50,001
5|Gjeoteksile per kanalet e derivacionit- 8,242,250 75,00(
Shuma 12 ) ) 69,624,950 565,00(
Shuma 1 +12 ST 267,447,301 2,170,31C
Totali i punimeve civile plus Réntigignt shtese 15% 307,564,396| 2,495,857
TVSH 20% R 61,512,878] 499,171
Shuma A S 369,077,276| 2,995,028
Porta e emergjences tek Baseni Presionit Hec -i 2
Valvul shuarse te energjise ne fubacion te Hec-it 2
Nenstacion per Hec - in 2
Ndertim tubacioni te turbinave me junto fleksibel Hec -i 2
Valvu! rrotulluese Heci - 2
Kentigiept-shtese-20%-te-vleres—— — ——
Shuma 1 246,460,000{ 2,000,000
Tubacioni i Hec¢-2 '
1{Tubcelkud=145 m ton | 316.5] 1,680 65,523,856] 531,720
Shuma 2 65,523,856) 531,720
Turbinat dhe paisjet elektro - mekanike
Turbinat per Hec -in dhe paijisjet e tjera tubacioni madh 764,026,000{ 6,200,000
Shuma 3 764,026,000/ 6,200,000
Lidhja me sistemin ekzistues shperndares
Lidhja N/stacioni 2 + N/stacioni 3 km 47| 45,000 26,063,145 211,500
Shuma 4 26,063,145; 211,500

Shuma 1+2+3+4--> (B)

1,102,073,001

8,943,220




| 1,471,150,276]11,938,.




PREVENTIVI I HEC - it 3 Qarrishta

1€/123,2
Nr Zeri i Punes Njesi| Sasia| Cmimi Viera Vier:
€ LeK £
Vepra e marrjes 6
1|Dige betoni M - 200 (2/3 e poshtme) m> 450 120 6,654,420 541
2|Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m’ 225 130 3,604,478 29,.
3|Germime m®> | 350 6 258,783 2,
Shuma 1 10,517,681 85,%
Vepra e marrjes 7
1|Dige betoni M - 200 (2/3 e poshtme) m? 150 120 2,218,140 18,0
2|Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m’ 80 130 1,281,592 10,4
3|Germime m 100 6 73,938 6
Shuma 2 3,573,670 29,01
Veprat e marrjes se perrenjve malore (4)
1{Prite betoni M 250 m° 200 130 3,203,980 26,0(
Shuma 3 3,203,980 26,0
KANALET
Kanali VM6-Dekantues Héc-3
1{Germim dheu 4 m°> [20,400 6.0 15,083,352 122,40
2{Beton M- 200 ' i m® | 1,150 110 15,588,595 126,50
3|Mbulim me kapake beton armeje - ./ ml | 2,700 80 26,617,680 216,00
Shuma 4 57,289,627| 464,90
Kanali VM7-Dekantues Hec-3
1|Germim dheu m> | 850 6.0 628,473 5,10t
2|Beton M - 200 m° | 110} 110 1,491,083 12,10
3|Mbulim me kapake beton armeje mi 500 25 1,540,375 12,50(
Shuma 3,659,931 29,70(
Baseni i madh i sedimentit Hec-3
1|{Germim dheu m° | 4,200 6.0 3,105,396 25,20C
2|Beton M -250 m° | 1,000 130] 16,019,900/  130,00C
—3Hekorbetoni ton 420 20 4761607 38-640-
Shuma 6 23,886,903 193,840
Baseni i vogel i sedimentit Hec-3
1{Germim dheu m° | 350 6.0 258,783 2,100
2|Beton M -250 m° 150 130 2,402,985 19,500
3{Hekur betoni ton 6.0 920 680,230 5,520
Shuma 7 3,341,998 27,120
Baseni i presionit Hec-3
1|Germim dheu m° | 350 6.0 258,783 2,100
2|Beton M -250 m’ | 200] 130 3,203,980 26,000
Shuma 8 3,462,763 28,100

Blloge ankorimi dhe mbeshtetje Hec-3




1|Blloge mbeshtetes betoni M - 150 m’ 350 110 4,744,355 38,8
2|Blloge ankorimi ___betoni M - 150 m°> 100 110 1,355,530 11,C
3|Germime m® | 400 6 295,752 2.4
Shuma 9 6,395,637 51,9
Te Ndryshme
1|Punime per rruge provizore 30,807,500 250,0
2|Punime per devijime uji 6,161,500 50,0
3iNgritje kantjeri 18,484,500 150,01t
4{Godina e Hec-it 6,161,500 50,01
5|Gjeoteksile per kanalet e derivacionit 3,696,900 30,0(
Shuma 10 65,311,900 530,0(
Shuma1 + 10 180,644,089] 1,465,91
Totali | punimeve civile plus kontigjent shtese 15% 207,740,703 1,685,7¢
TVSH 20% 41,548,141 337,15
Shuma A 249,288,843} 2,022,895
Porta e emergjences tek Baseni Presionit Hec -i3
Valvul shuarse te energjise ne tubacion te Hec-it 3
Nenstacion per Hec - in 3
Ndertim tubacioni te turbinave me junto fieksibel Hec -i 3
Valvul rrotulluese Heci - 3 \
Kontigjent shtese 20% te vieres §
Shuma1 ! 246,460,000{ 2,000,00t
Tubacioni i He¢-3
11Tub celikud=1.8 m ton 245 1,680 50,721,468 411,60(
Shuma 2 50,721,468 411,60(
Turbinat dhe paisjet elektro - mekanike
1| Turbinat per Hec -in_dhe pajisjet e tjera tubacioni madh 973,517,000 7,900,00C
Shuma 3 973,517,000 7,900,00C
Lidhja me sistemin ekzistues shperndares
Lidhja N/stacioni 3 + N/stacioni 4 km 16.2] 95.000| 189,650,970 1,539,00C
Shuma 4 189,650,970 1,539,000
Shuma 1+2¥3+4—>(B) 1,460,349,438| 11,850,600
Shuma gjithsej A +B 1,709,638,281} 13,873,556




P il

PREVENTIVI | HEC - it 4 Qarrishta

1€/123,23L
Nr Zeri i Punes Njesi| Sasia | Gmimi Viera Vlera
£ LeK €
Vepra e marrjes 8
1|Dige betoni M - 200 (2/3 e poshtme) m° 500 116 7,147,340 58,00
2{Dige betoni M - 250 (1/3 e siperme) m° 250 120 3,696,900 30,00
3|Germime m’ 400 6 295,752 2,40
Shuma 1 11,139,992 90,401
Vepra e marrjes 9
1{Dige betoni M - 200 (2/3 e poshtme) m°> 200 116 2,858,936 23,201
21Dige betoni M- 250 (1/3 e siperme) m° 150 120 2,218,140 18,00(
3|Germime m> 150 6 110,907 90(
Shuma 2 5,187,983 42 10¢
Veprat e marrjes se perrenjve malore (4)
1{Prite betoni M 250 m> 200 120 2,957,520 24,000
Shuma 3 2,957,520 24,000
KANALET
Kanali VM8-V9
1]|Germim dheu m°> |21,700 6.0l 16,044,546 130,200
2|Beton M - 200 m° | 1,200 100 14,787,600 120,000
3{Mbulim me kapake beton armeje mli | 2,700 85 31,608,495 256,500
Shuma 4 i 62,440,641] 506,700
Kanali VM9-Dekantues Hég-4 K
1|Germim dheu o m® | 3,250 6.0 2,402,885 19,500
21Beton M - 200 m> 185 100 2,279,755 18,500
3]Mbulim me kapake beton armeje ml 400 105 5,175,660 42,000
Shuma 5 9,858,400 80,000
Urekanali
1|Beton M - 250 m” 120 130 1,922,388 15,600
2|Germim Dheu m° 180 6 133,088 1,080
3 |Hekur betoni ton 5 920 566,858 4.600
4{Kapriata hekuri parafabrikate mi 150{ 1,000 18,484,500 150,000
Shuma 6 21,106,834 171,280
Baseni i madh i sedimentit Hec-4
1]{Germim dheu m° | 4,500 6.0 3,327,210] 27,000
2{Beton M -250 m® | 2,200 120 32,532,720 264,000
3|Hekur betoni ton | 140.0 920 15,872,024 128,800
Shuma 6 51,731,954 419,800
Baseni i presionit Hec4
1{Germim dheu m’ 350 6.0 258,783 2,100
21Beton M -250 m’ 200 120 2,957,520 24,000
Shuma 8 3,216,303 26,100




Blloge ankorimi dhe mbeshtetje Hec-4
11Blloge mbeshtetes betoni M - 150 m 170 100 2,094,910 17.C
2|Blioge ankorimi __betoni M -~ 150 m 60 100 739,380 6,C
3]Germime m 200 6 147,876 1,2
Shuma 9 2,982,166 24,2
Te Ndryshme
1{Punime per ruge provizore 9,858,400 80,0
2 Punime per devijime uji 3,696,800 30,0
3| Ngritje kantjer 12,323,000 100,0
41Godina e Hec-it 6,161,500 50,01
5|Gjeoteksile per kanalet e derivacionit 2,464,600 20,01
Shuma 10 34,504,400 280,01
{Shuma 1 +10 205,126,193} 1,664,5t
Totali | punimeve civile plus kontigjent shtese 15% 235,895,122| 1,914,2¢
TVSH 20% 47,179,024 382,8¢
Shuma A 283,074,147| 2,297,1%
Paisjet ndihmese dhe instalimi,saldimi dhe inspektimi i tubacioneve te turbinave
Porta e emergjences tek Baseni Presionit Hec -i 4
Valvul shuarse te energjiis ne tubacion te Hec-it 4
Nenstacion per Hec -in 4
Ndertim tubacioni te turbinave me junto fleksibel Hec -i4
Valvul rrotulluese Heci - 4
Kontigjent shtese 20% te vleres
Shuma 1 - ) 215,652,500 1,750,00
Tubacioni i Hge-4 |
11 Tub celikud = 1.95 m L e ton so| 1680 18,425,360 149,52
Shuma 2 Tar 18,425,350 149,52
Turbinat dhe paisjet elektro -riekanike
1V Turbinat per Hec -in_dhe pajisiet e tjiera tubacioni madh 523,727,500] 4,250,00
Shuma 3 523,727,500] 4,250,00
Lidhja me sistemin ekzistues shperndares
Lidhja N/stacioni 2 + N/stacioni KESH km 42| 45,000 23,290,470 189,00
Shuma4 e e 23,290,470 189,00
Shuma 1+2+3+4--> (B) ?81,055,820‘“"6;33'8-,521«
Shuma gjithsej A +B 1,064,169,966 8,635,64!




VEPRA E MARRJES {3 TOTAL)

KANALET E DERIVACIONIT (3.5 KM TOTAL)

UREKANALI

DEKANTUESI

BASEN! PRESIONIT

TUBACIONI TURBINAVE HEC |

GODINA E HEC-IT |

INSTALIM! | PAJISJEVE ELEKTRO-MEKANIKE

SHTRIRJA E RRJETIT ELEKTRIK(]6 KM TOTAL)

NENSTACIONI ELEKTRIK

MOMENTI | MARRJES SE
LEJES KONCESIONARE

* FAZA PREGATITORE PERFSHIN HARTIMIN E
TOPOGRAFISE DHE GJEOLLOGJISE SE DETAJUAR FER
PROJEKT-ZBATIM, HARTIMIN E PROJEKTEVE TE
ZBATIMIT PER VEPRAT SI DHE KONSTITUIMIN E
KANTIEREVE TE NDERTIMIT
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VEPRAT E MARRJES (2 TOTAL)

KANALET E DERIVACIONIT (6.2 KM TOTAL)

TUNELI (220 M TOTAL)

DEKANTUESI

BASENI PRESIONIT

TUBACIONI TURBINAVE HEC 2

GODINA E HEC-IT 2

INSTALIM! | PAJISJEVE ELEKTRO-MEKANIKE

SHTRIRJA E RRJETIT ELEKTRIK(I6 KM TOTAL)

NENSTACIONI ELEKTRIK

MOMENT! | MARRJES SE
LEJES KONCESIONARE

* FAZA FPREGATITORE PERFSHIN HARTIMIN £
TOPOGRAFISE DHE GJEOLLOGJISE SE DETAJUAR FPER
PROJEKT-ZBATIM, HARTIMIN E PROJEKTEVE TE
ZBATIMIT FER VEPRAT 51 DHE KONSTITUIMIN E
KANTIEREVE TE NDERTIMIT
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VEPRAT E MARRJES {2 TOTAL)

KANALET € DERIVACIONIT (3.2 KM TOTAL)

RRUGE AKSESI

DEKANTUESIT

BASEN PRESIONIT

TUBACION! TURBINAVE HEC 3

GODINA E HEC-IT 3

INSTALIMI | PAJISJEVE ELEKTRO-MEKANIKE

SHTRIRJA E RRJETIT ELEKTRIK(I6 KM TOTAL) |

NENSTACIONI ELEKTRIK

MOMENT! | MARRJES SE
LEJES KONCESIONARE

* FAZA PREGATITORE PERFSHIN HARTIMIN £
TOPOGRAFISE DHE GJEOLLOGJISE SE DETAJUAR PER
PROJEKT-ZBATIM, HARTIMIN E PROJEKTEVE TE
ZBATIMIT PER VEFRAT 81 DHE KONSTITUIMIN E
KANTIEREVE TE NDERTIMIT

Efpaes Y o ..ﬁfw%&ew”

&

yo

TR T
B
A 1]

- PpCX

M M
Uy u
A A
JoJ
Pt

— oL P C X

5 6 7 8 9 |0
HEC-3 QARRISHT




LIWLLYIGN FL FATHILINYS

I NIWINLILSNOY JHA IS LVYS3IA YT LIWILVEZ
3L FATLNIrOYS 3 NINILEVH ‘Wil vEZ-1NIrodd
Y34 YVNrvi3ad 38 ISIrH0TI0FN9 FHG F514VHD040L

F NINILYVH NIHSAHFd FHOLIL VOIS VZIVS &

JHYNOISIONOY sara
38 SACYYVIW | ILNIWOW

HIMIN3NA INOIJVLSNAN

(IVLOL WM QIIMIMANMTTT L113rYd 3 vraldLHS

71

e R T O e
- ~oerpax
N - r © x|
W T e ezl
~ T oerpcCcxz
o —upcx
X _
m o P C X
©Q
N T oepax
B~
p ® T o»c3f
%o -« » Cc W
A
h S ~erax
:# -
494 = > < 3
>— —
5 > © X[
o T wepcox
r o x-

AR

SUINVHIW-0LLINITIZ IAICSICVd | HITTVLSNE

o

TERH

CAE A

7 LI-023H 3 VYNIGOO

7 33H 3AVNIGYNL INOIDVENL

1INOIS3dd INTSYE

ISASMY JoNdY

ISaANLNVHNIA

(VLOL WY 6°Z) LINOIDVAINZQ I LATYNYY

(V104 Z) Sardyvi 3 vydaa

S

.

ety
et
vl

LRI

]

s




— D g mame

Leurosic INFTC =

- [ 4

"Albsig Insural

SIGMA I

VIEHNA INSLRANCE GROUP

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

Nr. 018535

Nr. ref.

Data 15.08.2013

Per: Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes

3lvd Deshmoret ¢ Kombit nr. (001, Tirane

Duke gene se:

Shogeri « «GENER 2 SH.P.K» Sh.pk me adrese : ABA Business Center/Rr.Papa
Gjon Pali 1T Ti anc. Albania eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per Dhenien me
Koncension dhe Ndertimin e Hidrocentralit “GIZAVESH”, ne Rrjedhen e Lumit zalli i Qarrishtes,
LIBRAZHD. sisas shkreses se Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (me poshte
referuar si "Aut riteti Kontraktor), Nr.1923/13  Prot, date 28.07.2009, “/Njoﬁimi i Fituesit"; dhe

- Ofertuesi Fitues ka paragitur pranc nesh Draflin e Kon}nét';s te lidhur ndermjet tij dhe
Autoritei  Kontraktor, "Per Marrjen me Koncension dhe Ndertimin ¢ Hidrocentralit
“GIZAVL SH™, ne Rijedhen e Lumit ZALLI I QARISHTES, LIBRAZHD»: dhe

ne Kontri ten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vieren e specifikuar si me
poshte. s gparanci per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne
Kontrate: the
- Bashkin 1 i Perkohshem i Shogerive te Sigurimit SIGMA VIG SHA & INSIG SHA &
ALBSIG sha dl e EUROSIG Sha, eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklaroime se:
- Jemi garar tuesit e kontrates s siperpermendur deri ne shumen totale prej 527,394,325
Leke (peseqinc :njezeteshtatemilion e treqindenentedhjeteekatermije e tregindenjezetepese),

shume e cila es! te ¢ pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktnar ne kontrate; dhe

- marrim prsiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa qgene
nevoja te beni : rgumentim te kerkeses, cdo shume brenda knfirit prej 527,394,325 Leke; dhe

per marrje1 e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Koncesionarit per



asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet € kesaj Garancie, por siguruesi duhet te njoftohet
me shkrim.

Kjo Certifikate «iarancie eshte e vlefshme per nje periudhe deri ne 30 dite nga data e leshimit te
Certetikat s se Perfundimit.

leshuar 12 Tirane, me 15.08.2013 ne perputhje me dispozitat e Ligjit nr. 8081, date
(7.03.199¢. ndryshuar me ligjin nr.9267 date 29.07.2004 «Mbi veprimtarine € Sigurimeve
dhe Risigy rimevey dhe ne baze € ligjit Nr. 7850, Dt 29.07.1994 « Kodi Civil i Republikes se

Shaiperise ». Kjo garanci nuk i tejkalon afatet ligjore te  percakuwara ne kontraten
koncensio «are apo akteve ligjore ne zbatim te kontrates.

SIGURUI Si 1 SIGURUARI

Bashkimi i Perk shshem i Shogerive
SIGMA VIG SF A, INSIG SHA, EUROSIG SHA, ALBSIG sha «GENER 2» Shpk

Perfaqesuar nga

SIGMA VIG Sha



